ELEMENTOS
DE MATRICERÍA
Grupo XM
Págs.
1.292-1.295
PUNZONES
Págs.
1.296-1.297

MB-12D • M12 30 5 5,5 4 10 50
Modelo XM176 M
DIN 13
A
mm
A1
mm
B
mm
C
mm
D
mm
Presión muelle N
mín. máx.
MB12-10D • M12 43 35 10 5,5 4 7 40
MB16-10DA • M16 50 35 10 8 6 20 100
MB16-10DB • M16 60 35 10 8 6 27 80
MB16-15D • M16 60 35 15 8 6 15 80
MB16-20D • M16 85 35 20 8 6 17 80
MB16-30D • M16 125 35 30 8 6 20 80
MB16-50D • M16 125 35 50 8 6 30 100
Expulsores de muelle
Modelo MBR - Corto
Modelo MBR - Largo
Modelo MB - Corto

Muelles de compresión (sección rectangular)
ISO 10243
Ejemplo de pedido
código + Da+ L0
Muelles sección rectangular
Elementos de matricería
Consulta los precios en nuestra web
XM
1320
XM194
carga LIGERA
XM196
carga MEDIA
XM198
carga FUERTE
XM200
carga EXTRAFUERTE
Da mm Di mm Lo mm R N/mm sección R N/mm sección R N/mm sección R N/mm sección
10 5
25 10
1,7x1,1
• 16
19,3x1,3
• 22,1
1,9x1,5
• 36,8
1,9x1,6
•
32 8,5 • 13 • 17,5 • 27,9 •
38 6,8 • 11,9 • 17,1 • 23,7 •
44 6 • 10,3 • 15 • 19,2 •
51 5 • 8,9 • 12,8 • 16,5 •
64 4,3 • 7,5 • 10,7 • 13,2 •
76 3,2 • 5,3 • 7,5 • 10,9 •
305 1,1 • 1,6 • 2,1 • 2,6 •
12,5 6,3
25 17,9
2,4x1,4
• 30
2,5x1,5
• 42,1
2,4x1,9
• 58,5
2,6x2
•
32 16,4 • 24,8 • 33,2 • 43,9 •
38 13,6 • 21,4 • 29,3 • 36 •
44 12,1 • 18,5 • 24,6 • 30,3 •
51 11,4 • 15,5 • 19,6 • 26,2 •
64 9,3 • 12,1 • 15 • 21,2 •
76 7,1 • 10,2 • 13,2 • 17,1 •
89 5,4 • 8,4 • 11,4 • 14,5 •
102 4,1 • 6,3 • 8,4 • 12,7 •
305 1,4 • 2,1 • 2,8 • 4,3 •
16 8
25 23,4
3,2x1,5
• 49,4
3,2x2
• 75,7
3,1x2,5
• 118
3,2x2,9
•
32 22,9 • 37,1 • 52,8 • 89 •
38 19,3 • 33,9 • 48,5 • 72,1 •
44 17,1 • 30 • 42,8 • 60,9 •
51 15,7 • 26,4 • 37,1 • 52,3 •
64 10,7 • 20,5 • 30,3 • 41,2 •
76 10,0 • 17,8 • 25,7 • 34,1 •
89 8,6 • 15,2 • 21,7 • 29,5 •
102 7,8 • 13,5 • 19,3 • 25,6 •
115 6,6 • 11,8 • 15.7 • 22,4 •